CARACTERfSTIQUES DE L'ENTORN; Paisatge agrest i encinglerat
amb hoscos de pi, roure i alzina, A la vessant dreta del riu
Merles,

0BSERVACI0NS; Sense una excavació arqueológica és impossible
establir l'orientació,

360
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ACTA DE CONSAGRACIÓ DE L’ESGLÉSIA DE
SANT JAUME DE FRONTANYÁ

(20 de juny de 905)

Original. Pergamí de 199 x 4S6 en, ACU, con*, d'esglésies,
núms. 11.

Cópia del segle XIII publicada per J. Pasoual: Sacrae antiquitoás
Cataloniae monumento (Biblioteca de Catalunya, ms. 729), VUI, pág.
796.

Cebriá Baraltt. La acta de consagradá d'esglisia del bisbat
d'Urgetl (segla IX-XU), “Urgellia” 1, 1978. -

D. Costa Bofarull, Memorias, II, ap. 4, ps. 686-87

[Crismó] Reverencia divini cultas multiplex in multis impletar.
Predpuc narnque tune vera et salubris existlt religlose cum quisquis ad
amorem Dei conpungitur, hocmentum boni operis in se exercere
conatar et cum alicuius animus a Sancto Spirita tangitur ut semper ad
mellora profidat omnino ortatar. Hoc namque ego Nantygisus Ucet
indignus episcopus aliquantulum prospidens, pro amore divine remune-
rationis et pro timore etemi suptiái, in corde meo disposui ut in loco
quodam vokabulo Frontignano qui actenus absque ecciesiam extiterat,
ibi in mea proprietate orationis domum edificare deberem sicut Domino
iargicntcm in onorem beati Iacobi apostoli paregi, ut et istius ville
populus et aüarum qui arca sunt qui nondum consecratas habent
ecclesias ad hac orationis domum ad divinum occurrant offidum et
suonun peccatorum facinus confiteantar ut remissionem perdpiant et
baptismatis gratiam accipiant et decimas et primicias reddere studiosissi-
me procuirent et cnsnam latís religionem ita custodiant ut ante Deum
absque macula inlesi pervenire valeant. Enim vero, ut ea que predicta
sunt in Xpisto fundamentum habeant et in hanc domum divinum
offidum plenius implere possit, concedimus prelíbate ecclesie sancti
Iacobi apostoli parroechiam de una parte usque in terminio de sancto
Vincenti que sita est in kastro Adalasindi et deinde usque in terminio de
sancta María que sita est in valle Lilieto, et de alia paite per locum ubi
dicunt Capud U rsi et deinde pervadit usque in summa serra de Monte
Nigro et deinde vadit per summa serta usque ad Fossa de Aliero et per
alia parte pervenit usque ad ipso puiolo de Ansemiro et venit usque ad
ipsa riba ad Ilumine Azeste et vadit per ipsa ilumine de Azeste et ipsa
Buadella usque ad sancta María de illa Corre. Et de aliis vero partibus
venit per ipsa villa que dicunt Cereisa et sic pervenit per terminio de
sancta María que dicunt in Borresitano. Nos itaque homines de iam dicta
villa Frontignano, per amorem Dei et remédium animarum nostrarum
vel proles nostras, dotamus iam dicta ecciesiam et donamus ei térras
propríetatis nostre, idest ego Kintila et Dacco et Engoricus et Livanus
cum uxoríbus nostrís donamus modiata -I- in ipsas planas, qui nobis